
 

Akt Zawierzenia Matce Bożej 
Rodziny Arnoldowej 

Bądź pozdrowiona Boża Rodzicielko! Maryjo – Pani nasza i Królowo! 
My, Twoi czciciele i słudzy – przychodzimy na to Jasnogórskie wzgórze, do naszej 
Polskiej Kany, przychodzimy przed Twój Święty Wizerunek, by kolejny raz Tobie 
zawierzyć siebie samych, oddać naszą przeszłość i przyszłość! 
Jako Rodzina Arnoldowa - świeccy, Siostry Służebnice Ducha Świętego i werbiści - 
przychodzimy dziś do Ciebie w tym wielkim łańcuchu pokoleń. Z wielką ufnością, 
tak jak nasi przodkowie, także i my dołączamy do tych wielkich rzesz, które przez 
wieki przychodziły tu by zawierzać, prosić i dziękować. 
My dziś przychodzimy, by najpierw dziękować Ci o Matko, za Twoje Królowanie w 
naszej Ojczyźnie. Za wieki i lata w których, swoim wstawiennictwem u Boga, z tego 
wzgórza broniłaś nas przed zakusami złego ducha. I pomimo jego ataków nie 
dopuściłaś, byśmy utracili nadzieję, nadzieję na życie wolne i piękne. 
Maryjo Matko i Królowo Polski – dziękujemy za dar niepodległości! 
Przed 100 laty, w pamiętnym roku 1918, po 123 latach niewoli, Polska na nowo 
powstała do życia. Dziękujemy Ci za ten dar wolności! Dziękujemy za tych 
wszystkich, którym miłość bliźniego i troska o dobro wspólne przyświecała w ich 



staraniach o niepodległy byt Ojczyzny. Powierzamy Ci i oddajemy tych wszystkich, 
którzy strzegą i umiejętnie wykorzystują ten otrzymany dar wolności. 
Dziękujemy Ci za tych wszystkich świadków wiary, Twoje Dzieci - Synów i Córki - 
którzy wskazują nam drogę do Boga. Dziękujemy za św. Jana Pawła II, dziękujemy 
za św. Maksymiliana Maria Kolbe, za św. Siostrę Faustynę. 
Wstawiaj się za nami, niech nigdy wśród nas nie zabraknie wiernych świadków 
wiary. 
Przed 100 laty w Palędziu koło Poznania przyszedł na świat o. Marian Żelazek, 
również Twój wierny sługa, który jako misjonarz werbista dobrą nowinę o 
Zmartwychwstałym Jezusie głosił słowem i życiem, najpierw w obozie 
koncentracyjnym Dachau i Gusen, a potem, jako misjonarz i świadek Ewangelii w 
Indiach. Dziękujemy Ci za jego świadectwo i jego życie. 
I jako Twoi słudzy, Maryjo, powierzamy Ci dalej nasz los, losy naszych 
bliskich. Powierzamy Tobie też przyszłość naszej Ojczyzny. 
Matko Kościoła – Twojej opiece powierzamy dzieci i młodzież. Do nich należy 
przyszłość i od nich zleżeć będzie jutro naszego kraju i świata. Nauczycielko wiary, 
pomóż nam przekazać im wiarę żywą, mocną i odważną. Niech będą solą ziemi i 
światłem świata! Niech będą wierni przyrzeczeniom chrztu i wierze ojców! 
Matko Ewangelizacji! Matko Słowa Bożego! Tobie oddajemy także przyszłość dzieła 
misyjnego. Świat ciągle potrzebuje świadków. 
Oblubienico Ducha Świętego! – pomóż nam ciągle otwierać się na Jego natchnienia, 
wsłuchiwać się w to, co mówi do Kościoła. Wyproś nam odwagę, którą mieli 
apostołowie, którzy zanieśli Ewangelię do Judy, Samarii, Macedonii i 
Rzymu. Wyproś nam gorliwość, którą mieli apostołowie naszych ziem: święty 
Wojciech, święty Bruno, święci Bracia Męczennicy. Wyproś nam gorliwość, odwagę 
i zapał misyjny, którą mieli i którym pałali święty Arnold i święty Józef 
Freinademetz, błogosławiona Maria Helena i Matka Józefa, nasi błogosławienie 
Męczennicy: Ludwik, Grzegorz, Alojzy i Stanisław. 
Niech i nas miłość Chrystusa przynagla do głoszenia Bożego Królestwa, aby przed 
światłością Słowa i Duchem łaski rozproszyły się ciemności grzechu i noc niewiary, a 
Serce Twego Syna – Jezusa – żyło w sercach wszystkich ludzi. Amen. 

Akt został odczytany przez o. Eryka Koppę SVD, 
Prowincjała Polskiej Prowincji Zgromadzenia Słowa Bożego, 
podczas Mszy Świętej odprawionej w Kaplicy Cudownego Obrazu 
na Jasnej Górze 

*     *     * 



Rozważanie o. Andrzeja Danilewicza SVD 
podczas Apelu Jasnogórskiego 

Matko Słowa Bożego, Jasnogórska Pani, Królowo Polski, 
Trwamy w Oktawie radości ze Zmartwychwstania Jezusa Chrystusa. 
Dzięki temu wydarzeniu Twój Syn, Maryjo, uczynił wszystko nowym. Ustanowił 
nowy rodzaj naszej relacji z Bogiem, ukazał nowe horyzonty życia, na nowo 
zdefiniował miłość i nadał nowe znaczenie tak powszechnemu cierpieniu i 
śmierci. Zmartwychwstanie Chrystusa nadaje nadprzyrodzony sens wszystkiemu, co 
nas spotyka i temu, co nas czeka. Odtąd wszystko jest możliwe. 
Matko, byłaś świadkiem jak ta radosna wieść rozchodziła się szybciej niż iskry po 
ściernisku: z ust do ust, z serca do serca, z pokolenia na pokolenie, od narodu do 
narodu. I tak dotarła do nas. Teraz my, jak misjonarze, mamy przekazać ją innym. 
Pomóż nam, Maryjo, aby ten przekaz Dobrej Nowiny nie zatrzymał się na nas. 
Abyśmy nie ulegli pokusie wygodnej postawy egoizmu; abyśmy choć odrobinę 
przejęli się pragnieniem, które trawiło Jezusa na krzyżu - pragnieniem zbawienia 
każdego człowieka. Dlatego wypraszaj nam wiarę rezurekcyjną, abyśmy potrafili 
dostrzegać ślady działania Boga żywego w naszym życiu i z radością dawali o tym 
świadectwo, jak kobiety i uczniowie, którzy spotkali Zmartwychwstałego. 
Jezus chciał, aby to spotkanie dokonało się w Galilei, miejscu, gdzie wszystko się 
zaczęło, gdzie był Wasz dom, gdzie powołał swoich uczniów, gdzie nauczał i 
pomagał potrzebującym. 
Dziewico Maryjo, Ty wiesz, że każdy z nas nosi w sobie taką Galileę - krainę 
spotkania ze zmartwychwstałym Panem. To święta przestrzeń naszej modlitwy, 
adoracji, sakramentów i posługi jeden drugiemu. Prowadź nas tam jak najczęściej. A 
jeśli już nie mamy sił, aby tam dotrzeć, Ty sama mów Jezusowi o nas, jak wtedy - w 
Kanie Galilejskiej. 
Jasna Góra - miejsce Twego wywyższenia, o Pani, przez wielu słusznie jest nazywane 
polską Kaną. Tylu ludzi przybywa tutaj ze swoją biedą. A Ty potem idziesz do swego 
Syna i mówisz Mu, że nie mamy już zdrowia, wiary, cierpliwości i że już popsuła się 
nam miłość. A Jezus przyspiesza swoją godzinę i przemienia nasz brak w obfitość. 
Tego dnia, wraz z rzeszą pielgrzymów, staje przed Tobą, Matko Zbawiciela, Rodzina 
Arnoldowa. Stanowią ją członkowie zgromadzeń założonych przez św. Arnolda 
Janssena: werbiści i siostry Służebnice Ducha Świętego, ich rodziny, nasi parafianie, 
dobrodzieje i współpracownicy dzieła misyjnego. Zgromadziliśmy się u Twego 
jasnogórskiego tronu, aby dziękować za bezcenny dar niepodległości naszej 
Ojczyzny. Nie dokonało się to bez Twojego udziału. Wszak od dawna jesteś Królową 
Polski. 
Rówieśnikiem naszej na nowo odzyskanej niepodległości jest o. Marian Żelazek, 
werbista. 100 lat temu urodził się w Palędziu koło Poznania. Jego formację zakonną 
przerwała niemiecka okupacja, wtrącając go na 5 długich lat do obozu 



koncentracyjnego w Dachau. Potem wyjechał do Indii, gdzie przez 56 lat głosił 
Dobrą Nowinę i posługiwał najbardziej opuszczonym, w tym trędowatym. Pośród 
nich zmarł i jest pochowany. Dwa miesiące temu rozpoczął się jego proces 
beatyfikacyjny. Chcemy Cię prosić, Maryjo, aby ten sługa Twego Syna i Twój 
gorliwy czciciel jak najszybciej mógł być wyniesiony przez Kościół do chwały 
ołtarzy. 
W ten wieczór apelowej modlitwy pragniemy polecić tych wszystkich, którzy są 
zamknięci na Ewangelię o zmartwychwstaniu Chrystusa, albo nie mieli szansy, aby ją 
usłyszeć. Prosimy o gorliwość dla misjonarzy i o nowe powołania do służby dla 
Królestwa Bożego. 
Polecamy Tobie, Matko, Kościół, który jest w Polsce. Wypraszaj mu łaski, aby każdy, 
zgodnie z własnym powołaniem, szedł drogą świętości i przyczyniał się do 
uświęcenia innych. Modlimy się za wszystkich chorych, bezdomnych, tych, którzy 
pogubili się w życiu i tych, którzy doświadczają przerastających ich sytuacji. Niech 
Twój Syn będzie im umocnieniem i obdarzy pełnią życia. 
Polecamy Tobie, Matko, intencje wpisane do Wielkiej Księgi Apelu Jasnogórskiego i 
wszystkie sprawy tych, którzy łączą się z nami w tej godzinie modlitwy. 
Chcemy też modlić się w intencjach, z którymi przybyli tutaj pielgrzymi w dniu 
dzisiejszym. 

*     *     * 

Słowo Ojca Prowincjała 
Polskiej Prowincji SVD 

Droga Rodzino Arnoldowa! 
W roku, w którym obchodzimy 100-lecie niepodległości Polski, a także 100-lecie 
urodzin o. Mariana Żelazka, werbisty i misjonarza w Indiach, gromadzimy się na XI 
czuwaniu modlitewnym Rodziny Arnoldowej. 
Jako wierni synowie i córki, przychodzimy do Matki, by przez Nią Panu Bogu 
podziękować za dar niepodległości naszej Ojczyzny, a także za naszych przodków, 
którzy swoją walką i pracą przyczynili się do odzyskania wolności. Chcemy tu 
również podziękować za dar wiary, przez który stanowimy jedną rodzinę wierzących. 
Możemy być na Jasnej Górze, u Matki i dziękować Trójjedynemu Bogu, bo jesteśmy 
wolni. 
Niepodległość wiąże się ściśle z wolnością. Aby móc wyznawać swoją wiarę również 
trzeba być wolnym. Dziękując za tę wolność w Chrystusie, wypraszajmy ją dla tych 
wszystkich, którzy z różnych powodów żyją jeszcze w niewoli. Czy to uciskani przez 
rządy, które usiłują zniewolić swoich obywateli i nie pozwalają na swobodne 



wyznawanie wiary. Czy to za tych, którzy żyją w niewoli zła i grzechu, aby odkryli 
prawdziwą wolność, którą przynosi nam Jezus Chrystus. 
Drodzy Przyjaciele – dziękuję Wam, za to wspólne zabieganie o to, by wolność, którą 
przynosi nam Jezus, poznali ludzie na wszystkich kontynentach naszej Ziemi. 
W miłości Słowa Bożego, 

o. Eryk Koppa SVD 
Prowincjał Polskiej Prowincji 
Zgromadzenia Słowa Bożego 

*     *     * 

Słowo Siostry Przełożonej 
Zgromadzenia Misyjnego Służebnic Ducha Świętego  

Przechodzimy przez tę ziemię pielgrzymując dzień po dniu, chwila po chwili. Warto 
sobie uświadomić, że upływający czas, jest niezależny od nas. Bywa nieubłagalny i 
nieraz bardzo trudny. Ważne jest by czas mierzyć mądrością serca. Tego uczy nas 
Maryja, nasza kochana Matka z Jasnej Góry, która otwiera swe Serce Niepokalane 
dla każdego z nas, tak jak drzwi domu. Najpiękniejsze spotkania wydarzają się w 
rodzinnym domu, gdzie czeka na nas kochająca Matka. Jesteśmy w najlepszym 
miejscu, w samym Domu Maryi. 
Nasz o. Marian Żelazek, prawie nigdy nie rozstawał się z Różańcem Świętym, tak 
jakby chciał powiedzieć światu, że w Sercu Maryi jest nasz DOM. Ten Różaniec był 
najpiękniejszą modlitwą o. Żelazka, towarzyszącą mu w dzieciństwie, w okrutnych 
wydarzeniach w Dachau i w służbie najbiedniejszym i trędowatym. Jako Rodzina 
Arnoldowa dziękujemy Bogu za dar o. Mariana Żelazka SVD i za jego posługę 
heroicznej miłości. Naszą wdzięczność kierujemy do Boga Trójedynego, za dar 
naszej współsiostry s. Caeliany Klamminger, która oddała życie w obronie czystości 
w 1945 roku w Głubczycach. Jej ostatnie słowa to: „Maryjo, moja Matko”. 
Dziękujemy za posługę misyjną na całym świecie naszych Misjonarzy i Misjonarek – 
Służebnic Ducha Świętego. Cieszymy się nowymi wspólnotami w Rybniku i Opolu. 
Zawierzamy Sercu naszej Matki usilną prośbę o nowe powołania misyjne dla 
Kościoła w świecie. Maryja nasza Matka niech nas prowadzi drogą miłości, która jest 
najpiękniejszym darem Ducha Świętego. 
Maryjo pierwsza Misjonarko – Niepokalana Oblubienico Ducha Świętego, Królowo 
naszej Ojczyzny, naszych Zgromadzeń i Matko naszych serc i naszego życia, Matko 
Miłości, módl się za nami. 

s. Dolores Dorota Zok SSpS 
Przełożona Polskiej Prowincji 
Zgromadzenia Misyjnego Służebnic Ducha Świętego 



*     *     * 



Słowo Siostry Przełożonej 
Klasztoru Klauzurowego w Nysie 

Droga Rodzino Arnoldowa! 
„Błogosławiony, który czuwa!” (Ap16,15) mówi Słowo Boże i to błogosławieństwo, 
niech obejmie wszystkich uczestników XI Czuwania Misyjnej Rodziny Arnoldowej! 
Błogosławiony jest ten, kto czuwa, czyli szczęśliwy, obdarzony Bożą łaską. Czuwają 
harcerze, czuwają żołnierze, czuwają ochroniarze, ale czuwają też lekarze przy 
chorych, rodzice nad dziećmi. Ten, kto czuwa, stara się ustrzec dobro, uchronić coś, 
co ma dla niego wartość. Ten, kto czuwa, wyrabia w sobie wytrwałość, kształtuje 
charakter, czuwające serce. Ten, kto czuwa, zapomina o sobie i otwiera się na rzeczy 
większe. Rodzina Arnoldowa wytrwale czuwa już XI raz i wspólnie gromadzi się u 
Jasnogórskiej Pani, to znaczy otwiera się na błogosławieństwo, nabiera siły 
wewnętrznej. W naszej wspólnocie czuwamy w nocy na modlitwie, nieustannie 
adorujemy Pana w Eucharystii, prosząc Go za cały świat, za tych, którzy właśnie 
teraz szczególnie potrzebują Bożej łaski, w tej modlitwie jesteśmy razem, bo dla 
modlitwy nie ma odległości. 
Stulecie odzyskania przez Polskę niepodległości i stulecie urodzin o. Mariana 
Żelazka są istotne dla tego czuwania. Odzyskana wolność to dar i zadanie dla całego 
narodu i dla każdego z osobna. Na pewno wolność jest wartością godną tego, aby 
czuwać nad jej dobrym wykorzystaniem i rozumieniem, aby jej nie stracić. Za nią też 
dziękujemy Bogu samemu śpiewając dziś Te Deum. 
Dziękujemy też za o. Mariana Żelazka, za jego dobroć, spełnione życie i misję. 
Pamiętam jego odwiedziny w naszym klasztorze w Nysie i słowa podczas homilii. 
Popatrzył do góry na mozaikę i powiedział, że widzi krzyż i stojącą pod nim Maryję, 
ale brakuje z drugiej strony stojącego św. Jana. Gdzie jest Jan? Jan Apostoł jest na 
misjach… O. Marian widział również tych, których nie ma obok nas, bo są na 
misjach i potrzebują naszej pamięci, ogarnięcia ich pomocą i modlitwą. Ojciec 
Żelazek to dobry duchowy patron misyjnego spotkania i czuwania. Z nim czuwamy i 
cieszymy się wspólnotą trwania przy Panu. Błogosławiony, który czuwa! 
Złączone w modlitwie, w miłości Ducha Świętego - 

s. M. Immakulata  
wspólnota Służebnic Ducha Świętego od Wieczystej Adoracji 

*     *     * 



Słowo Dyrektora Referatu Misyjnego z Pieniężna 

Drodzy uczestnicy spotkania Rodziny Arnoldowej! 
Kolejny raz (6-7 IV 2018 roku) spotykamy się u tronu Jasnogórskiej Matki Kościoła 
na XI Czuwaniu Misyjnym Rodziny Arnoldowej pod hasłem: „To się Polsce 
należało!” – setna rocznica odzyskania niepodległości. „To się Chrystusowi należało” 
– setna rocznica urodzin o. Mariana Żelazka. Naszym honorowym gościem jest ks. 
bp Andrzej Czaja, ordynariusz diecezji opolskiej. 
Pragniemy wspólnie wyśpiewać płynące z głębi serca TE DEUM za odzyskaną 100 
lat temu niepodległość i prosić o błogosławieństwo Trójjedynego Boga dla Ojczyzny, 
rządzących i wszystkich jej mieszkańców oraz za dar życia i owocnej, misyjnej 
posługi w Indiach o. Mariana Żelazka wśród ludzi trędowatych i zepchniętych na 
margines życia. Z głębi serca dziękujemy za rozpoczęcie procesu beatyfikacyjnego o. 
Mariana, co miało miejsce 11 lutego 2018 roku w Puri nad Zatoką Bengalską. 
Chcemy wspólnie modlić się w intencji misjonarzy i misjonarek pracujących na 
wszystkich kontynentach oraz za Przyjaciół misyjnego dzieła Kościoła. Przez 
wstawiennictwo Jasnogórskiej Pani pragniemy prosić o dar nowych powołań 
misyjnych do zgromadzeń założonych przez św. o. Arnolda Janssena, w 
szczególności w naszej Ojczyźnie. 
W miłości Słowa Bożego, 

o. Wiesław Dudar SVD 
Dyrektor Referatu Misyjnego 
Księży Werbistów w Pieniężnie 



PLAN SPOTKANIA 
Piątek – 6 kwietnia 2018 

14.00 - ZAPISY W RECEPCJI - Sala o. Kordeckiego – okazja do zaopatrzenia się w 
materiały misyjne 
15.00 - KRÓTKA MODLITWA I FOTOGRAFIA przy Misyjnej Stacji Różańcowej – 
II Tajemnica Bolesna – Jasnogórskie Błonia 
WSPÓLNE PRZEJŚCIE DO SALI O. KORDECKIEGO 
(UWAGA: w razie niepogody odwołana) 

SALA O. KORDECKIEGO 
15.30 - FILM MISYJNY„Siewca nadziei” 
16.10 - PRZYWITANIE zebranych pielgrzymów – o. Wiesław Dudar SVD – 
Dyrektor Referatu Misyjnego Księży Werbistów w Pieniężnie 
16.15 - KRÓTKIE ADRESY: 

– o. Eryk Koppa SVD, Prowincjał Polskiej Prowincji Zgromadzenia Słowa Bożego 
– s. Dolores Zok SSpS, Przełożona Prowincjalna Polskiej Prowincji Zgromadzenia 
Sióstr Służebnic Ducha Świętego 

16.25 - Musical „Tobiasz” – Teatr Franciszka z Katowic 
17.40 - Wręczenie „Nagrody im. o. Mariana Żelazka” 
18.00 - NABOŻEŃSTWO DROGI KRZYŻOWEJ 
19.00 – 20.30 - PRZERWA, POSIŁEK – własny prowiant 

KAPLICA CUDOWNEGO OBRAZU 
20.30 – Spotkanie w kaplicy Matki Bożej 
21.00 – APEL JASNOGÓRSKI – o. Andrzej Danilewicz SVD, Sekretarz ds. Misji 
Polskiej Prowincji Zgromadzenia Słowa Bożego 
21.30 – NIESZPORY – Liturgiczna Modlitwa Godzin 
21.55 – RÓŻANIEC – Tajemnice Bolesne 
22.25 – TOBIE ŚPIEWAMY MARYJO 
22.40 – KONFERENCJA: OJCIEC MARIAN ŻELAZEK WZÓR DLA KAŻDEGO 
Z NAS – o. Marek Kowalik SVD, wykładowca Misyjnego Seminarium Duchownego 
Księży Werbistów w Pieniężnie 
23.15 – ŚWIADECTWA MISJONARZY: 

- o. Krzysztof Malejko SVD – Wietnam / Centrum Migranta Warszawa 



- Mateusz Włosiński – wolontariusz Werbistowskiego Wolontariatu Misyjnego 
APOLLOS - Boliwia 
- s. Danuta Antonów SSpS - Rosja 

23.45 – PRZYGOTOWANIE DO LITURGII 
  

Sobota – 7 kwietnia 2018 
00.00 – DZIĘKCZYNNA EUCHARYSTIA RODZINY ARNOLDOWEJ 
(przewodniczy ks. bp ANDRZEJ CZAJA, ordynariusz diecezji opolskiej) 
Uroczyste „TE DEUM LAUDAMUS” za rozpoczęcie procesu beatyfikacyjnego o. 
Mariana Żelazka SVD oraz za 100. rocznicę odzyskania niepodległości 
AKT ZAWIERZENIA MATCE BOŻEJ RODZINY ARNOLDOWEJ – o. Prowincjał 
Eryk Koppa SVD 
01.40 – PRZERWA 
02.00 – TOBIE ŚPIEWAMY MARYJO 
02.15 – KONFERENCJA – „MĘCZEŃSTWEM BRACI UWIEŃCZONE SKRONIE 
NAM DO WOLNOŚCI OTWORZYŁY BRAMY” – o. Jan Wróblewski SVD, rektor 
Domu Misyjnego św. Stanisława Kostki w Chludowie 
02.45 – ŚWIADECTWO MISYJNE – o. Heribertus Wea SVD, misjonarz z Indonezji 
03.00 – KORONKA DO BOŻEGO MIŁOSIERDZIA 
03.20 – GODZINKI O NIEPOKALANYM POCZĘCIU NAJŚWIĘTSZEJ MARYI 
PANNY 
03.50 – JUTRZNIA – Liturgiczna Modlitwa Godzin 
04.15 – ROZESŁANIE.


